CE1N4855de
2017-09-14 Building Technologies
4855
VPP46.. VPI46..
VPP46..Q, mit P/T Druckmesspunkten VPI46..Q, mit P/T Druckmesspunkten
ACVATIX™
Kombiventile, PN 25 VPP46..
VPP46..Q

hydraulischen Abgleich von Luftnachbehandlungsgeräten, wie z. B. Gebläse-
konvektoren, Induktionsgeräte, und in Wärmeübertragern für Heizen und Kühlen
∂ In Heizungsanlagen für Heizzonen, wie z. B. Etagenheizungen, Wohnungen,
Einzelräume usw.
∂ Für geschlossene Kreisläufe
2 / 18
Siemens Kombiventile, PN 25 CE1N4855de
Building Technologies 2017-09-14
Typenübersicht
Typ Artikelnummer DN H100 Anschlüsse Druck-
mess-
punkte
minV% 100V% STA..3.. / STP..3..1) SSA..
∆pmin ∆pmax ∆pmin ∆pmax
[mm] [Zoll] [l/h] [l/h] [kPa] [kPa] [kPa] [kPa]
VPP46.10L0.2 S55264-V101 10
2,5
G ½
Aussen-
gewinde
-
30 200
Siehe
Seite 9
600
Siehe
Seite 9
600
VPP46.15L0.2 S55264-V102
15 G ¾
30 200 600 600
VPP46.15L0.6 S55264-V103 100 575 600 600
VPP46.20F1.4 S55264-V104 20
4,5
G 1
200 1190 600 -
5 220 1330 - 600
VPP46.25F1.8 S55264-V121 25
4.5
G 1 1/4
238 1530 600 -
5.5 280 1800 - 600
VPP46.32F4 S55264-V122 32
4.5
G 11/2
468 3400 600 -
5.5 550 4001 - 600
VPP46.10L0.2Q S55264-V105 10
2,5
G ½
Mit P/T
Druck-
mess-
punkten
30 200 600 600
VPP46.15L0.2Q S55264-V106
15 G ¾
30 200 600 600
VPP46.15L0.6Q S55264-V107 100 575 600 600
VPP46.20F1.4Q S55264-V108 20
4,5
G 1
200 1190 600 -
5 220 1330 - 600
VPP46.25F1.8Q S55264-V123 25
4.5
G 1 1/4
238 1530 600 -
5.5 280 1800 - 600
VPP46.32F4Q S55264-V124 32
4.5
G 11/2
468 3400 600 -
5.5 550 4001 - 600
VPI46.15L0.2 S55264-V109
15 2,5 Rp ½
Innen-
gewinde
-
30 200
Siehe
Seite 9
600
Siehe
Seite 9
600
VPI46.15L0.6 S55264-V110 100 575 600 600
VPI46.20F1.4 S55264-V111 20
4,5
Rp ¾
200 1190 600 -
5 220 1330 - 600
VPI46.25F1.8 S55264-V125 25
4.5
Rp 1
238 1530 600 -
5.5 280 1800 - 600
VPI46.32F4 S55264-V126 32
4.5 Rp
11/4
468 3400 600 -
5.5 550 4001 - 600
VPI46.15L0.2Q S55264-V112
15 2,5 Rp ½
Mit P/T
Druck-
mess-
punkten
30 200 600 600
VPI46.15L0.6Q S55264-V113 100 575 600 600
VPI46.20F1.4Q S55264-V114 20
4,5
Rp ¾
200 1190 600 -
5 220 1330 - 600
VPI46.25F1.8Q S55264-V127 25
4,5
Rp 1
238 1530 600 -
5.5 280 1800 - 600
VPI46.32F4Q S55264-V128 32
4,5 Rp
11/4
468 3400 600 -
5.5 550 4001 - 600
1) STP..3.. darf nur in Kombination mit VPP46 DN 10 und DN 15 und VPI46 DN 15 verwendet
werden.
3 / 18
Siemens Kombiventile, PN 25 CE1N4855de
Building Technologies 2017-09-14
Typ Artikel-
nummer
DN H100 Anschlüsse Druckmess-
punkte
minV% 100V% SAY..P
∆pmin ∆pmax
[mm] [Zoll] [l/h] [l/h] [kPa] [kPa]
VPI46.40F9.5Q S55264-V129 40 15 Rp11/2
Innen-
gewinde
Mit P/T
Druckmess-
punkten
1370 9500 25 600
VPI46.50F12Q S55264-V130 50 15 Rp2 1400 11500 36 600
DN = Nennweite
H100 = Nennhub
100V%  = Volumendurchfluss durch das voll geöffnete Ventil (H100)
minV% = Kleinster voreinstellbarer Volumendurchfluss durch das voll geöffnete Ventil (H100)